ventnek, hogy a püspököt a nevezett birtokokba iktassa be. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Kolosmonostra salutem et 
gratiam. Cum nos consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelis 
nostri reverendi in Christo patris domini Johannis episcopi eccle-
siae Waradiensis, locique eiusdem comitis perpetui per eum 
sacrae dicti regni nostri Hungáriáé coronae et nobis in nonnullis 
arduis rebus prosperis et adversis sollicitudini suae commissis, 
sub locorum et temporum varietate constanter exhibitis et im-
pensis medietates possessionum ad castrum Balwanyos pertinen-
tium, videlicet Némethy, Peterhaza et predii Zylagthew, Gerlah, 
Zaaznyres, Wara lya , Chaba, Bathon, Czobthelke, Fyzes et Zenth-
benedek in Zolnok interiori, item Wycze, Zenthmarton, Kethke, 
Zombaththelke, Wasarhel , Mykola, Zenth-Jacab, Kereles cum 
curia in eadem existenti, Kenththelke, Arokalya, Orozfalw, aliter 
Zereth dictae et Sofalwa in de Doboka, necnon Pwzthakamaras 
et Mezewzombaththelke in de Kolos comitatibus existentium habi-
tas, quae alias utriusque Ladislai et Sigismundi filiorum quon-
dam Desew bani praefuissent, sed per notam infidelitatis, eorun-
dem, quam ipsi ex eo, quod Johanni comiti de Bozyn infideli 
nostro non solum adhaesissent, verum etiam inter nobiles et 
incolas Transsilvanenses, quantum in eis fűit se ipsos nobis 
aemulos praebuissent et nonnullos alios in nostra fidelitate per-
manere volentes cum ipsorum malis consiliis ad infidelitatem 
convertissent incurrerunt iuxta antiquam et approbatam eiusdem 
regni nostri consvetudinem ad sacram dicti regni nostri Hungá-
riáé coronam praefatam nostramque maiestatem rite et legitime 
devolutae esse perhibentur, cum cunctis ipsarum utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet praefatae ecclesiae cathedrali beatae Má-
riáé virginis in castro Varadiensi fundatae ac memorato domino 
Johanni episcopo, suisque successoribus episcopis vigore aliarum 
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l i terarum nostrarum donationalium exinde confectarum in per-
petuum contulerimus, velimusque eundem dominum episcopum 
in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo praesente Ladislaus Gyerewfy de Wasarhel , 
alio absente Stephanus similiter Gyerewfy de Zamosfalwa de 
curia nostra regia specialiter ad id transmissus ad facies medie-
tatum dictarum possessionum ac praedii et curiae, vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo, introducat memoratum dominum Johan-
nem episcopum in dominium earundem, statuatque easdem eidem 
simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet praemissae nostrae donationis titulo perpetuo possidendas, 
si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatum dominum Johannem episcopum 
ad terminum competentem in praesentiam fidelium nostrorum 
wayuodarum vei vicewayuodarum nostrorum Transsilvanensium, 
rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthaec huius-
modi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum 
et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, 
qui praemissae statutioni intererunt nominibus, terminoque assi-
gnato, eisdem wayuodis vei vicewayuodis nostris, ut moris est, 
rescribatis. Dátum Brassouiae in festő beati Siluestri papae, 
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, 
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto. 

Külső czím: Fidelibus nostris conventui ecclesiae de Kolos-
monostra pro domino Johanni episcopo ecclesiae Waradiensis 
introductoria et statutoria. 

Papí ron , zárt a lakban, pepirfelzetű pecséttel. 

Hátlapjára oldalt rá van vezetve a beigtatásról szóló jelen-
tés : Homo regius Stephanus Gerofy de Zamosfalwa, de curia 
regia, noster fráter Bartholomaeus. Executio et statutio facta est 
secundo die purificationis virginis gloriosae praesentibus puta 
Thoma Makrai, Gregorio de Zenthgerg, Nicolao, Mathia et Petro 

de Néma, Elya de Gyroth, Ladislao Wazz de Zentheged, Johanne 
de Zalahaza, Georgio de Kerezthur, Paulo de Sarbar , Bar tho-
lomeo et Stephano Mithkeffy de Motz, aliisque quampluribus, 
dempta su lummodo directa et aequali medietate praedictae pos-
sessionis Sumbaththeke 1 ) in dicto comitatu de Doboka existentis, 
cuiusquidem medietate Johannes filius quondam Stephani de 
Zenthyban, ac Francisci filii necnon alterius Francisci f ra tr is 
suorum et Bernaldi filii eiusdem Francisc i personis, contradic-
tionis velamine obviarunt. Dá tum quintodecimo die introductionis 
et statutionis, etc. 

Országos Levéltár M. 0 . D. L. 27,917. sz. (V.) 

LXXX. 

1468 január 1. Brassó. 

I. Mátyás király Losonczi Dezsőffy Jánosnak meghagyja, hogy, miután Divény 
várát, amennyiben s amennyire az Losonczi Dezső László és Losonczi Dezső 
vajda fiai, László és Zsigmond birtokához tartozott, Ország Mihály nádornak 

adományozta, a nevezett ú j tulajdonosnak bocsássa birtokába. 

Commissio domini Regis. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fideli nostro egregio Johanni Desewfy de Lossoncz salutem et 
grat iam. Quia nos cas t rum Gywyn, quo ad portionem Ladislai 
filii condam Stephani Desew de Lossoncz ac alterius Ladislai 
et Sigismundi filiorum condam Desew waywodae de dicta Los-
soncz, fideli nostro magnifico Michaéli Orzag, palatino regni 
nostri, per alias literas donationales exinde confectas in perpe-
tuum contulimus, igitur fidelitati tuae h a r u m serie f irmiter m a n -
damus, quatenus statim acceptis praesentibus praefa tum Michae-
lem Orzag palat inum aut ipsius nomine suos homines praesentium 
videlicet ostensores in dominium portionis praefati castri, intro-
mittere, ac idem cas t rum, quo ad portionem antefa torum utriusque 
Ladislai et Sigismundi eidem aut dicto homini suo remittere 

(1468.) 
11. 17. 

x) így-
B á n f f y Oklevél tár II. 
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debeas et tenearis. Secus facere non audeas. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum Brassouiae in festum circumcisionis 
domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo 
octavo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto. 

Papíron, nyílt alakban, aljára nyomott papirfelzetű kisebb pecséttel. 
Gróf Forgách-család levéltára a Magyar Nemzeti Múzeumban. (V.) 

LXXXI. 
1468 január 19. Kolozsvár. 

Mátyás király tiltó parancsa Losonczi Bánfi György-, Losoncz-, János- és Mi-
hályhoz, hogy vámhelyeiken, fűleg Hunyadon, a kolozsváriaktól vámot szedni 

ne merjenek. 

Propria commissio domini Regis. 

Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fidelibus nostriseg regiis Georgio, Losoncz, Johanni et Michaéli, filiis 
condam Stephani Bani de Losoncz ac eorum tributariis et officiali-
bus et praecipue in Hwnyad et alias ubilibet in partibus Transsilva-
nis pro tempore constitutis salutem et gratiam. Quia nos ex privi-
legiis excellentissimorum principum, praedecessorum scilicet no-
strorum, regum Hungáriáé coram nobis in specie exhibitis et per 
nos confirmatis fideles nostros circumspectos iudicem, iuratos et 
caeteros universos cives et inhabitatores civitatis nostrae Colos-
uar ab omni solutione quorumlibet tributorum tam in terris, 
quam in aquis in partibus Transsilvanis ubilibet existentibus 
exigi solitorum et concessorum tam quoad personas proprias, quam 
etiam quo ad res et bona ac mercimonia eorundem cuiuscunque 
generis et spéciéi existant, perpetuo exemptos esse comperimus, 
ideo nos volentes eosdem in praemissis ipsorum libertatibus illi-
bate conservare, fidelitati vestrae et cuiuslibet1) vestrum flrmiter 
mandamus, quatenus de rebus et mercibus dictorum civium no-
strorum, dum iidem vei aliquis eorum ad loca tributorum ve-
strorum pervenerint, nullum tributum nullamque tributariam 
sxactionem recipere vei exigifacere debeatis; ymmo cum rebus 

3) így, cuilibet helyett. 

et mercibus ipsorum quibuslibet semper et ubique in eundo et 
redeundo de locis dictorum tributorum vestrorum libere et abs-
que omni tributaria solutione transire permittendo auxilium et 
iuvamen potius in locis opportunis eisdem impendendo. Alioquin, 
si scilicet quipiam ex vobis vei super exactione huiusmodi tribu-
torum antiquiora et efficaciora iura, quam dicti cives nostri pro 
eorum praemissa exemptione habent, se habere allegando, vei 
aliter quomodolibet secus, quam superius mandavimus, fecerint, 
volumus omnes tales vestrum non ad octavas, sed ad certum et 
brevem terminum iuxta antiquam consuetudinem temporibus con-
dam domini Sigismundi imperatoris et regis ac aliorum praede-
cessorum nostrorum in discussione causarum factum tributorum 
concernentium observatam, modo infrascripto contra dictos cives 
nostras evocari, mandantes firmiter omnibus et singulis capitulis et 
conventibus in illis comitatibus, in quibus, ut praefertur, mandato 
nostro contrarium factum fuerit, et alias ubilibet existentibus aut 
eisdem comitatibus propinquioribus, praesentes literas nostras 
visuris, quatenus, per ipsos cives nostros praesentibus require-
rentur, ipsorum mittant hominem pro testimonio fidedignum, quo 
praesente is ex nobilibus eorundem comitatuum, quem similiter 
ipsi cives nostri praesentibus requisierint et cui nos superinde 
praesentibus firmiter mandamus, tanquam homo noster ad id 
specialiter deputatus evocet praefatos Georgium, filium dicti con-
dam Bani ac alios quoslibet praedictos contrarium mandato nostro 
facientes ad quindecimum diem, a die huiusmodi evocationis con-
putando, in praesentiam vayvodarum vei vicevayvodarum, ubi ipsi 
eotunc Deo duce constituerentur, praemissa iura talium vestrum 
producturos ac alias super praemissis rationem reddituros, litis 
pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante, insinuando ib-
idem eisdem, ut sive ipsi in dicto termino coram dictis vayvodis 
vei vicevayvodis nostris conpareant et dicta iura sua producant, 
sive non, nos ad partis conparentis instantiam, semota confiden-
tia ulterioris prorogationis, id faciemus in praemissis, quid1) iuri 
videbitur expedire. Et post haec huiusmodi evocationis seriem 
cum nominibus evocatorum ad terminum praedictum eisdem